1
PAGE

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СУВОРОВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

7-й созыв

17-е заседание

РЕШЕНИЕ

от 18 октября 2024 г.                                                                        № 17-109
г. Суворов

О некоторых особенностях межбюджетных отношений на территории муниципального образования Суворовский район на 2025-2027 годы
В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003                     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                 в Российской Федерации», на основании статьи 39 Устава муниципального образования Суворовский район Собрание представителей муниципального образования Суворовский район РЕШИЛО:
1. Финансовое обеспечение отдельных переданных полномочий осуществляется за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов городских и сельских поселений Суворовского района бюджету муниципального образования Суворовский район.

2. Утвердить Методику расчета объема иных межбюджетных, предоставляемых из бюджетов городских и сельских поселений бюджету муниципального образования Суворовский район на финансовое обеспечение переданной части полномочий по решению вопросов местного значения  (приложение № 1).

3.
Утвердить нормативы затрат на исполнение переданных полномочий по решению вопросов местного значения на 2025-2027 годы (приложения № 2).

4.  Считать утратившим силу с 1 января 2025 года решение Собрания представителей муниципального образования Суворовский район от 20.10.2023 № 2-13 «О некоторых особенностях межбюджетных отношений на территории муниципального образования Суворовский район на 2024-2026 годы».
5. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования Суворовский район.
6.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.
                   Глава

муниципального образования

      Суворовский район                                                                    К.В. Ферапонтов

	Приложение № 1

к решению Собрания представителей муниципального образования
Суворовский район

от 18.10.2024 №17-109

Методика
расчета объема иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов городских и сельских поселений бюджету муниципального образования Суворовский район на финансовое обеспечение переданной части полномочий по решению вопросов местного значения
1. Расчет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов городских и сельских поселений бюджету муниципального образования Суворовский район, производится в целях формирования расходов на осуществление переданной части полномочий. При осуществлении расчетов в рамках настоящей методики допускаются математические округления данных.

1.1. Методика расчета объёма иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых на осуществление внешнего муниципального финансового контроля, определяется по формуле:

	 V=
	(R фот + R % + Rсв + R  сод+ R пр + R мз)
	х N пос

	N общ

где:

 V - объём иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету муниципального образования Суворовский район;
R  фот - расходы на оплату труда из расчета 1/3 ставки инструктора Ревизионной комиссии муниципального образования Суворовский район                 (в расчет принимается ставка инструктора (специалиста), осуществляющего выполнение переданных полномочий;
R, % - начисления на выплаты по оплате труда, согласно действующему законодательству;
R  св  -  стоимость услуг связи;
R  сод -  стоимость работ, услуг по содержанию имущества;
R  пр  -  стоимость прочих работ, услуг;
R  мз  -  стоимость материальных запасов и основных средств;
N общ  - общее количество городских  и сельских поселений, передавших полномочие;
N  пос – поселение, передающее полномочие.
1.2. Методика расчета объёма иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля, определяется по формуле:
	V = (R фот + R %) / количество рабочих дней в месяце   x  количество дней проведения контрольных мероприятий + Rсв + Rсод+ R пр + R мз),

	где:

V - объём иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету муниципального образования Суворовский район;
R фот - расходы на оплату труда из расчета 0,5 ставки консультанта (в расчет принимается ставка специалиста, осуществляющего выполнение переданных полномочий);
Долевая часть фонда оплаты труда консультанта рассчитывается  согласно сроку проведения контрольных мероприятий (количество дней) в конкретно проверяемом муниципальном образовании в соответствии с планом контрольных мероприятий внутреннего муниципального финансового контроля администрации муниципального образования Суворовский район.
R, % - начисления на выплаты по оплате труда, согласно действующему законодательству;
R св – стоимость услуг связи;
R  сод -  стоимость работ, услуг по содержанию имущества;
R  пр - стоимость прочих работ , услуг;
R  мз - стоимость материальных запасов и основных средств.
Функции по расчету объема иных межбюджетных трансфертов возложить на МКУ «ЦБ».

___________________

Приложение № 2
к решению Собрания представителей

муниципального образования

Суворовский район

от 18.10.2024 №17-109
Нормативы затрат
на исполнение переданных полномочий по решению вопросов
местного значения на 2025-2027 годы
Норматив затрат

на осуществление внешнего муниципального

финансового контроля на 2025-2027 годы
 (тыс. рублей)
	Показатель
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	R фот  - расходы на оплату труда

R  %    - начисления на выплаты по оплате труда
	181,15000

  54,71000
	181,15000

  54,71000
	181,15000

  54,71000

	ИТОГО:
	235,86000
	235,86000
	235,86000

Норматив затрат

на осуществление внутреннего муниципального
финансового контроля на 2025-2027 годы
(тыс. рублей)
	Показатель
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	R фот  - расходы на оплату труда

R  %    - начисления на выплаты по оплате труда
R св     -  услуги связи
R пр    -  стоимость прочих работ, услуг
R мз   -   стоимость материальных запасов и основных средств
	266,29000

80,42000
	266,29000

80,42000
	266,29000

80,42000

	ИТОГО:
	346,71000
	346,71000
	346,71000

_________________